
ó
Prlvú§

Zakázka číslo: 1 10 349
(z210100341)

PAVUS' ?.s.
AUToRlzovnruÁ osoBA Ao 216
NoTlFlKovAruÁ osoan t ggt

člrru eoolr

sr'i't.Y17,z,;{§2?lretffiA
,.,,^§

L 1026

požÁnní zKušEBNA vEsELí neo LužNlcí

zkušební laboratoř akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o. p, s

registrovaná pod ěíslem 1026

Objednatel:

zkušebnímetoda:

Protokolobsahuje: 35stran
(6 stran textu + 4 přílohy)

Skladba 02 - nosná stěna s dřevěnými sloupky
Skladba 03 - nosná stěna se Steico nosníky

České vysoké uěení technické v Praze
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb
Thákurova 7l2O77
166 29 Praha 6

čsru eru 1365-1
> Zkoušení požární odolnosti nosných prvků

- čast 1: Stěny <

Počet rnýtisků:

Výtisk číslo:
3
1

PROTOKOL O ZKOUSCE
požÁRNí oool_ttosTl

ě. Pr-11-2.096

vydaný dne 201 1-09-'15

pro výrobek

Nosná obvodová stěna

Bez písemného souhlasu zpracovatele se protokol nesmí reprodukovat jinak než celý

Prosecká412l74,190ooPraha9-Prosek,e.mail:mail@oavus.cz,http://www'payus.cz.
ič,áóiósli;,otb czootgstz4,voRvedenémMěstskýmsoudemvprazeoddílB,vložka2309
rel +42o 286 o19 587. Fax, +420 286 019 590

pobočka ve3elí nad Lužnicí
Čwrt.t. xybese 879, 39í 8í Veselí nad Lužnie í, e mail; v999!ii(ap3Ju9,c2!,

Tel : +420 381 477 418, Fax +42a381 477 4'l9



Protokol č, Pr-1 1-2.096

Strana 2 (celkem 35)

UVo D

Zkouška požární odolnosti nosné stěny provedena na základě objednávky ČVUr Praha v Požární
zkušebně PAVUS, a.s. ve Veselí nad Lužnicí.

Zkouška připravena, provedena a vyhodnocena na základě těchto podkladů:

t1] Čsru rru 1365-1:2000 Zkoušení požární odo|nosti nosných prvků
čast t: Stěny

l2t Čsru en 1363-í: 2000 Zkoušení požární odolnosti
Čast t : Základní požadavky

t3] Technická dokumentace rrzorku (dodaná objednatelem zkoušky)

Pro účely tohoto protokolu platídefinice uvedené v [1] a [2] spolu se zkratkami:

TC termoelektrický článek
PTC plášťový TC
DST deskový snímač tep|oty obsahující PTC a 1 mm

MTC mobilníTC
os ohřívaná strana vzorku

Ns neohřívaná strana vzorku

PHMV počáteění hodnoty měřených veliěin podle [2] čl. 10.3

ML akreditovanázkušebnílaboratoř

pŘeouĚr zKoušKy

2.,| vzorek obecně

Pro zkoušku zhotoveny 2 rúzné vzorky stěny s různou materiálovou skladbou.

2.2 Popis vzorků

Skladba 02 - nosná stěna s dřevěnÝmi sloupkv

o rozměry stěny 1480 x 3000 x 585 mm (šířka x výška x tloušťka)

nosná konstrukce stěny

r dřevěné sloupky 50/100 mm délky 2850 mm (smrk) vrozteči 700 mm (3 ks / 1480 mm šířky stěny),
nahoře převázány fošnou 401150 mm, do|e postaveny na prahovou fošnu zdřevěného panelu Novatop
tl. 84 mm, spoje pomocíoceloyých úhelníků BOVA 40x6Ox40 mm

o na obou bocích a nahoře stěna ohraničena korpusem zdesky OSB3 tl. 15 mm (Egger) hloubka
korpusu 585 mm (celá tl. stěny)

skladba stěny (od vnitřního povrchu)

o hliněná vícevrstvá omítka P|CAS celkové t|. cca 30 mm s rabitz pletivem, omítka provedena ve třech
krocích (ádro tl. 15+15 mm + 3 mm jemná) v odstupu 22+20 dni

r podkladní stavební lepidlo s hřebenovou stěrkou (pouze v horní polovině stěny)

o deska OSB 3 tl. 15 mm (Egger) se stykem na pero a drážku a slepeným PUR lepidlem, přišroubovaná
ke sloupkům a k vodorovným prvkům nosného korpusu vruty 3,5x35 mm v rozteči cca 200 mm

o prostor n^osného dřevěného rámu stěny vyplněn foukanou celulózou CLIMAT|ZER PLUS tl. 100 mm
(65 kg/m')

o tepelná izolace z balíků slámy tl, 410 mm volně kladených na sebe a propojených pomocízapíchnutých
dřevěných štěpů, cca 80 kg/m', horní část dokončena až po zafoukání celulózy,

o vnější vápenná omítka celkové tl. cca 30 mm s rabitz pletivem (v ploše přichyceno pomocí drátkŮ
zapíchnutých do vrstvy slámy), om ítka provedena ve dvou krocích (tl. 15+15 mm) v odstupu 22 dni



Protokol č. Pr-1 1-2,096

Strana 3 (celkem 35)

skladba 03 - nosná stěna se steico nosníkv

o rozměry stěny 1480 x 3000 x 225 mm (šířka x uýška x tloušt'ka)

nosná konstrukce stěny

o sloupky STE|CO WALL 60x160 mm délky 2850 mm průřezu ,,l", sloupky tvořeny dřevěnými pásnicemi
60x45 mm (smrk) a stojinou z tvrdé dřevovláknité desky tl. 6 mm, oboustranně ob|ožené měkkou
dřevovláknitou deskou do celkového rozměru sloupku 60 mm, osová vzdálenost sloupkŮ ve stěně
695 mm (3 ks / ,1480 mm šífl<y stěny), nahoře převázány fošnou 401200 mm, dole postaveny na
prahovou fošnu z dřevěného panelu Novatop tl. 84 mm, spoje pomocí ocelových úhelníkŮ BOVA
40x6Ox40 mm

o na obou bocích a nahoře stěna ohraničena korpusem zdesky OSB3 tl. 15 mm (Egger), h|oubka
korpusu 250 mm

skladba stěny (od vnitřního povrchu)

hliněná vícevrstvá omítka P|CAS celkové tl. cca 30 mm s rabitz pletivem, omítka provedena ve třech
krocích (ádro tl. 15+15 mm + 3 mm jemná) v odstupu 22+20 dní

podkladnístavební lepidlo s hřebenovou stěrkou (pouze v horní polovině stěny)

deska zrecyklovaných tetrapakorných obalů FLEX|BU|LD BAS|C D1,5 STANDARD tl. í5 mm, na
spojích podložena přířezem šířky í00 mm, spáry vyplněny tmelem a přelepeny parotěsnou páskou,
desky připevněny vruty 3,5x35 mm v rozteči cca 200 mm

prostor nosného dřevěného rámu stěny tl, 160 mm vyplněn foukanou izolací ze směsi celulózy
cLlMATlZER PLUS (50 %) a slaměné řezanky (50 %), objednatelem naměřená hustota 76 kg/m"

deska DHF tl. 15 mm (Egger) přišroubovaná vruty ke sloupkům

Vzorky sestaveny ve zkušebně ve dnech 27.4.-3.5., 25,5, a 14.6,2011. Dolní tuhé dřevěné panely Novatop
použity kvůli transpoňu vzorků.

Výrobcem zkoušených vzorků byla firma AB atelier, omítky provedla firma Miroslav Navrátil- RlGl, vrstvu
celulózy firma ClUR a.s.

Zkušebna se neúěastnila výběru prvků použitých při výrobě zkoušených vzorků.

PROVEDENÍ ZKOUŠKY

a

a

3-1 Obecně

Zkouška požární odolnosti provedena podle ČSN EN 1365-1 ve svislé stěnové peci světlosti 3000 x 3000 x
1500 mm.

Vzorky osazeny do stavebního otvoru ve zdivu z plynosilikátových tvárnic YTONG P2-550 tl. 600 mm na
cementovou tenkovrstvou maltu MC 061, volné okraje šířky40mm na bocích vzorku utěsněny minerální
vlnou Rockwool neomezující volnost pohybu zaližené konstrukce podle [1] čl. 7.3., mezi vzorky vložena
minerální vlna Rockwool tl, 40 mm. Líce vzorků posunuty tak, aby na sebe navazovaly osy odlišných
nosných konstrukcí vzorků.

Vzorky spoleěně zatíženy požadovaným zkušebním zatížením 22,5 kN/m. Působiště zatížení vose
nosných konstrukcí stěn, do vzorku vneseno hydraulickým zatěžovacím systémem 30 minut před
zkouškou a po dobu zkoušky udržováno konstantní (podle |21 ěl. 10.2). Před zaěátkem zkoušky byla
konstrukce v rovnovážném stavu s ustálenou deformací.

Zkouška provedena dne27. ěervna 2011.

Tepelná expozice z vnitřní strany objektu, En. ze strany hliněné omítky.

U zkoušky byli přítomnizástupci objednatele.



Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 4 (celkem 35)

3.2 Regulace pece

Zkušební pec vytápěna soustavou naftorných hořáků. Teploty v peci měřeny DST a zaznamenávány
v minutových intervalech, DST rovnoměrně rozmístěny 100 mm od exponovaného povrchu vzorkŮ. Teploty
v peci regulovány tak, aby v rozmezí předepsaných tolerancí (viz|2l čl. 5.1.2) odpovídaly vztahu podle [2]

ěl. 5,1,1:

T=345log(8t+1)+20 kde T ('C) = požadovaná teplota v peciv ěase t
t (min) = čas od začátku zkoušky

přetlak ve zkušební peci měřen diferenčním manometrem a regulován pomocí škňicí klapky odtahu pece
tak, aby hodnoty odpovídaly podmínkám í2)é1.5.2.1.

3.3 Měření vzorků

Teploty na neohřívaném povrchu vzorků měřeny diskornými TC typu K a zaznamenávány v minutouých
intervalech. Měřicí spoje TC připájeny ke středu měděného terče o průměru 12 mm a tloušťce 0,2 mm a
překryty destičkou o rozměrech 30x30 mm, tloušt'ky 2 mm (viz |2| čl. 4.5.í.2). Na povrchu vzorkŮ
upevněny podle [1] él. 9.1.2.2 a 9.1 .2.3.

Teplota okolí během zkoušky měřena jedním PTC (viz |2l ěl. 4.5,1.5) podle [2] čl, 5.6.

Na žádost objednatele informativně měřena vnitřníteplota, zvlášt'pro obě rozdí|né skladby:

Skladba 02

- sada A - pod vnitřní hliněnou omítkou

- sada B - OSB deska směrem ke sloupku (od požáru)

- sada C - rozhraní mezivrstvou Climatizéru Plus a balíky slámy
- sada D - 112 tl. vrstvy slámy
- sada E - pod vnějšívápennou omítkou

Skladba 03

- sada A - pod vnitřní hliněnou omítkou

- sada B - Deska Flexibuild směrem ke sloupku (od požáru)
_ sada C - pod vnější vápennou omítkou

Svislá deformace měřena dvojicí lankových senzorů umístěných na bocích vzorku podle [1] ě1.9.3.1.
Vzhledem ke konstrukčnmu uspořádáníměřena společně pro oba dílčívzorky.

Velikost vodorovné deformace vztažena k referenční rovině vytvořené rotujícím laserovým paprskem
a měřena ocelorným měřidlem podle [1]ěl. 9.3.2 a [2]ěl. 9.3.

Počáteční podmínky zkoušky odpovídaly normovým hodnotám podle [2] ěl. 10.3.

Pro měření míst na vzorku s očekávanými vyššími teplotami byl k dispozici MTC (viz|2| čl. 4,5.í.3).

S ohledem na mokný proces při konstrukcivzorku nebyla měřena vlhkost použité slámy.

3.4 Kondicionování

Vzorek sestaven ve dnech 27.dubna- 14. června2O1í, zkouška provedena27.ěervna 2011. Během této
doby byl vzorek uložen v prostoru haly PO2 a byly zaznamenávány naměřené parametry prostředí. V první
fázi provádění hliněných omítek za chladnějšího počasí probíhalo tuhnutía vysychání provedené dílčívrstvy
velmipomalu.

Parametr minimální maximální

Relativnívlhkost (%)

Teplota ('C)
49

12,1

54

24,8



Protokol č, Pr-1 1-2.096

Strana 5 (celkem 35)

PRŮBĚH ZKOUŠKY

Čas (min): pozorování:

OS - skladba 03 _ svislá trhlina v hliněné omítce ccav 7, šířky v dolníěástistěny
oS - skladba 03 - nárust šířky trhliny v hliněné omítce a vznik dalšísvislé trhliny v dolníČásti

stěny
oS - skladba 03 - rozšiřování prvních trh|in a vznik trhliny i v horní části stěny, síť slabých

trhlinek v ploše hliněné omítky
skladba 02 - bez viditelných změn

oS - skladba 03 - odpadnutíčásti hliněné omítky na okraji (u styku skladeb) v ploŠe cca
1500 x 500 mm, viditelné vyztužné p|etivo omítky a odpouknutíomítky po okrajích
odpadnuté části
skladba 02 - bez podstatných změn, pouze drobné trhlinky v ploše

oS _ skladba 03 - odpadnutídalší ěásti hliněné omítky, odkrytí podkladnívrstvy a uvolňování
hliníku z desky Flexibuild
skladba 02 - zvyraznění trhlinek v ploše hliněné omítky

OS - skladba 03 - hořeníodk$ých částí povrchu
skladba 02 - nárůst poětu i velikostitrhlinek v omítce
skladba 03 - odpadnutívšech zbytků hliněné omítky, intenzivnější hoření povrchu
nelze pozorovat kvůli hořenískladby 03 v peci
skladba 03 - slabý únik dýmu pod horní krycífošnou (nad deskou DHF)
skladba 02 + 03 bez dalších podstatných změn
skladba 03 - lokálníěernání povrchu na spáře v horníěásti stěny a únik dýmu
spárou, následně tmavnutía černání povrchu desky DHF nedaleko zčernalé spáry
skladba 03 - vznik žhavých trhlinek v černé ploše a rychlé prohořívánídesky DHF,
trvalý průnik plamenů na NS - porušení celistvosti
skladba 02 -bez viditelných změn povrchu NS

konec zkoušky

Teploty v peci během zkoušky vyhovovaly požadavkům [2]. Časové závislosti změřených teplot uvedeny
v Pííloze2.

VÝSLEDKY ZKOUŠKY

5.1 kritéria dosažení mezních stavů

* Nosnost (podle í2lčl. 11.1). Kritériem je doba, po kterou zkušební prvek zachovává svou schopnost
nést při zkoušce zkušební zatížení. Pro účely této normy se za porušení nosnosti považuje překroČení
obou následujících podm ínek:

a) meznístlačení C=#mm; a

dC 3h
b) meznírychlost stlaěení ; =,ffi mm . min-1

kde h výška stěny v mm;

pro h = 3000 mm je C = 30,0 mm a dC/dt = 9,0 mm . min-1.

Celistvost (podle I2l ěl. 11.2). Kritériem je doba, po kterou zkušební prvek zachovává svou dělicí
funkci, aniž by došlo k následujícímu:

a) rrzníceníbavlněného polštářku přikládaného podle [2]čl. 10.4.5.2; nebo

b) umožnění průchodu měrky podle specifikace v [2] ěl. 10.4.5.3; nebo

c) trvalému plamennému hoření.

lzolace (podle I2lél. 1,1.3). Kritériem je doba, po kterou zkušební prvek zachovává svou dělicífunkci,
aniž by na neohřívané straně byly dosaženy teploty, které způsobí:

a) vzrůst průměrné tep|oty nad počáteční průměrnou teplotu o více než 140'C; nebo

b) vzrůst teploty v kterémkoliv místě nad poěátečníprůměrnou teplotu o více než 180'C.

15.
19.

30.

31,

37.

45.

47.
49.
58.
61.
66.

68.

68.

os-
os-
NS-
NS-
Ns-

NS-



Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 6 (ce|kem 35)

5,2 Vyjádření výsledků zkoušky

Vzhledem k různým skladbám zkoušeným
dílěískladby.

Nosnost - meznístlaěení
- mezní rychlost stlaěení

v rámci jednoho vzorku jsou výsledky uvedny zvlášt' pro

67 minut, bez porušení

67 minut, bez porušení

Skladba 02 (výplň prostoru rámu foukanou celulózou aizolace balíky slámy)

celistvost

lzolace

bavlněný polštářek

průchod měrky spár
trvalé plamenné hoření

průměrná teplota

maximální teplota

67 minut, bez porušení

67 minut, bez porušení

67 minut, bez porušení

67 minut, bez dosažení
67 minut, bez dosažení

67 minut 1)

67 minut1)

Skladba 03 (výplň prostoru rámu foukanou celulózou se slaměnou řezankou)

Celistvost - bavlněný polštářek 67 minut
- průchod měrky spár 67 minut
- trvalé plamenné hoření 67 minut

lzolace

') podle Čsru eru 1363-1 ó1.11.4.2 se kritérium ,,izolace" automaticky pokládá za porušené, poruší-li
se kritérium,,celistvost".

5.3 Uplatnění výsledků

Výsledek zkoušky se týká pouze zkoušeného vzorku včetně způsobu osazení v konstrukci (viz ěásl 2

tohoto protokolu). Dí|čí skladby stěn nesplňovaly předepsaný rozměr tepelně exponované plochy vzorku
podle [1],

Tento protokol podrobně uvádí způsob provedení vzorku, zkušební podmínky a výsle_dky získané při

zkoušení zde popsaného specifického prvku konstrukce podle postupu uvedenéno vČSN EN 1363-1
aČsru EN 1365-1. Protokol nepojednává o žádných význačných odchylkách, pokud jde ovelikost,
konstrukční detaily, zatížení, napětí, okrajové nebo koncové podmínky.

ího razítka.

- průměrná teplota
- maximálníteplota

Zpracoval,.

inženýr ML



illwl
Á

pŘit-oHA 1: zKušEBNí e ruĚŘlcí zeŘízeNí, NEJlsToTn uĚŘeruí

Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 7 (celkem 35)

zkušební zařízeni: Evidenční č.:

cec svislá PO 2 (+ zařízení pro řízení teploty a tlaku v peci)
sondy v peci
nněrkaspárO6mm
:něrka spár a 25 mm
Émeček pro bavlněný polštářek
zaléžovací rám po2
rotaění laser Accu-Beam 120

0008
0012
0112
0,í 13
0014
0101
0111

Hěřicí zaíizeni: Metrologické
evideněníč.:

diferenční manometr AMR DPS
měřicí ústředna ALMEMO 5990-2
DST - teplota v peci (PTC K Q 1 mm)
TC (K) - teplota NS vzorku
PTC K a 3 mm - teplota okolí
svinovací metr
hydraulické lisy
lankový senzor WDS-110
stopky
termohygrograf THZ1 int
THERM 2260 + MTc (K)

30910
3 í0 35
31052
3,10 31
31037
301 05

3 07 16, 17
3 01 34, 35

30501
3 13 05
3 10 06

Metrologická návaznost zařízení je popsána na metrologické evidenční karté zařízení, která je
jednoznačně určena metrologickým evidenčním číslem zařízení.

Vzhledem k povaze zkoušek požární odolnosti a z toho vyplývající obtížné kvantifikace nejistoty měření
požární odolnosti, není možno zajistit udaný stupeň přesnosti výsledku.

Měřená veliěina Rozšířená
nejistota měřeni

nazev oznacenl jednotka

Čas od začátku zkoušky t (min) 3,4 10-2min, pro tš 24Omin

Čas porušení ce|istvosti (min) < 0,5 min

Tep|ota: TC, resp. PTC typu K +

kompenzaění vedení (oboje
2. tolerančnítř.) + ALMEMO 5990-2

T ("c)

í16,ao. 1 o-u.tz + 1,57 lo1"c1,
oro40'C<T<375'C
i(g,on. t o-u.tz + 7,84, C2,),

pro375'C<T<1000"C

Rozdíltlaku v pecivůči okolí p (Pa) {1s.s. t o'.p'+1 ,,1 .1o-5Pa2)

Zatéžov ací s íla tla kouých
hvdraulickÝch válců

F (kN) 0,3 kN

Průhyb (vodorovné deformace) stěny (mm) 1,8 mm

Osové smrštění / prodloužení svislých
nosnÝch vzorků

(mm) 0,8 mm

Uvedené rozšířené nejistoty měření jsou součinem standardní nejistoty měření a koeficientu rozšíření
k = 2, což pro normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 %.

Standardní nejistota měření byla urěena v souladu s dokumentem EA-16/02 (EAL R2) a GUM.



Protokol č. Pr-,l 1 -2,096

Strana 8 (celkem 35)

pŘíloHA 2: MĚŘeNí
Teplotyatlakvpeci, okol

šas

: rin)

Teploty (=C)

tlu 22 23 24 25 26 27l Ts

Odch. d" (%)

povol, I skut.

Tepl.

okolí

Tlak ve vyšce 2,25 m (Pa)

požad. IsXut,IoOcn.
3HMV 21 21 21 21 21 21 21 21 20

!

U

20

z3

30

40

45

50

55

60

65
67

20

576

678

739

781

815

842

865

885

902

918

932

945

957
962

465543445É4558
563 562 575 579 540 583 579

684 687 720 724 679 738 719

766 756 795 793 750 807 786

790 782 815 813 774 824 804

826 818 846 845 808 856 838

854 846 873 871 835 879 861

874 866 891 888 855 897 881

903 904 915 916 922 920 914

904 916 9í1 916 923 917 912

894 869 984 976 895 1007 984

935 911 1011 1004 943 10Á7 1028

949 930 1005 988 947 1040 10í5

943 940 997 988 959 1034 1017

949 937 994 990 952 1022 1006

49

569

707

779

800

834

860

879

913

914

944

983

982

982
978

t15

r,12,5

i10
t7,5

t5

t4,6

14,2

t3,8

t3,3

t2,9

x2,5

t2,5
t2,5

-10,3

-4,6

-0,7

0,4

0,8

1,1

1,2

1,5

1,5

1,5

1,8

2,1

2,1

2,1

20

20

20

20

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

14,9(t5)

14,9(r3)

14,9(i3)

14,9(t3)

14,9(i3)

14,9(t3)

14,9(t3)

14,9(t3)

14,9(t3)

14,9(t3)

14,9(t3)

14,9(i3)

14,9(i3)
14,9(i3)

12,6

14,9

14,5

14,7
,t5,8

14,2

13,9

15,7

15,2

14,2

13,6

13,9

15,4
14,3

-2,4

0,0

-0,4

-0,2

0,9

-0,7

-1,0

0,8

0,3

-0,7

-1,3

_1,0

0,5
-0,6

Teploty snímány každou minutu, v tabulce zpracovány v intervalu 10 minut.

T ('C) ... průměrná teplota v peciurěená podle [2]čl. 5.1.í:T = 345log (8t + 1) + 2O

t (min) ,.. ěas od zaěátku zkoušky
T. ("C) ,., skutečná teplota v pecipodle |2lč1.5.1.2
d" (%) ... procentníodchylka v ploše křivky průměrné teploty v peciz plochy normové teplotní křivky

- povolená podle [2] él. 5.1.2,

- skutečná je podle [2] čl. 5" 1 .2,. d" = ((A - AsYAs) . 100, kde

n = plocha pod skutečnou teplotní křivkou v peci

A. = plocha pod normovou teplotní křivkou

Průměrná teplota v peci

-,v
l/

1200

1 000

9 8oo

€ 600

.o 400

200

0
50 6010 20 30 40

čas (min)

Tlak v peci

lA "r t
Vl r\ Á.a -r\,J\ ,I z1 Á^r ^a,^A

|, |I \
^ 

l\- lI vl l, lrl tl \
U v UV v 'Vl,

-Tlak 
ve uýšce 2,25 m t

- 
Požadovaný tlak 

I

G
o-

J
E

18

16

14

12

,í0

10 20 30
čas (min)

40 50 60



Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 9 (celkem 35)

Skladba 02, teploty na NS yzorku

č€s
,min)

Toi, a Trro,

90 9í giz *l 91 l To*.
T*,

95 96 97 l Tr",.

PHm/ 19 19191919 19 í92019 20

0

E

,l0

15

n
25

30

35

&
€
50

55

60

čĚ
67

19 19 19

19 19 19

í9 19 19

19 19 19

19 19 19

19 19 19

19 í9 19

20 20 19

20 20 19

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20
20 20 20
20 21 20

19 19

19 19

19 19

20 19

20 19

20 19

20 19

20 20

20 20

20 20

20 20

20 20

20 20

20 20
20 20
20 20

19

19

19

19

19

19
,l9

20

20

20

20

20

20

20
20
20

19 20 19
,19 20 19

19 20 19

19 20 19

19 20 ,l9

19 20 19

20 20 19

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 21 20

20 21 20

20 23 20
20 25 21

20 27 21

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

21

21

23
25
27

Tepbty snímány každou minutu, v tabulce zpracovány v intervalu 5 minut

Skladba 02 - teploty na NS

30
ěas (min)

100

90

80

7o

9*
§so
o-4

30

n
í0

0

rrům

nax

6050402010



Protokol č. Pr-11-2.096 §

Strana 10 (celkem 35) 
§

.j

=.=
E
lr)
J6
Lo
.C

C.o
ooo
Lo
N
o
(-)

=-oo

j ,Oj

.= .=EE
=lrjč'o
§8
řE
'(§ c)Er-
{ró
>N
o§
o,-,aoo
F(L

.Y
o
N

o
-clo

=

(§

E
o

§lo
Gll
!§
lí
@

oY
=Eo
oc
o
o-.o

>l'
,O-c
oon

(o
lJJ

lí)
lJJ

\t
tJJ

Co
[.lJ

c!
tlJ

tlJ

oÉ
al,(D

N
€.l

(o
cl

ro
ao

Ý
co

cC C o o o o o o o o o o ř (Ý)coý
ŇŇ Ň Ň Ň Ň Ň Ň N Ň N c.l §l N Nc,lN

ocOOýr-rrNN!-:!:IŇŇ Ň Ň N N N N N N N C! N N NNN

óO O o o O o o o o o o o O or!-
ŇŇ Ň Ň Ň Ň Ň N N N N N N N NNN

Oo O o o o o o o o o o o o r!-!-
ŇŇ Ň Ň Ň Ň Ň N N N N N N N NNC!

o)O o) O o o o o o o o o 9 o ooo
=Ň 

ř Ň Ň Ň Ň N N N N c{ N c! NNN

o)o o O o o O o o o o 9 a o o!-!:
řŇ Ň Ň Ň Ň Ň Ň N N N §l N N clNN

aL
J

N

I

E.o
o
y
(§
co

(o
o
Lr)o
Ýo
ď)o
No

o

ci,o
No

o
c)o
o!\
clF

o
c!

o
N

o
N

o
N

o
c{

o)

O O O O O O O O O O O 9 9 rýr
Ň Ň Ň Ň Ň Ň N N N N N N N c\l NN

o o o o o o o o o o o a 9 ooo
Ň Ň Ň Ň Ň Ň Ň N c! N N N N clNN

RRRRRRRRRRRNl *ll
o o o o o o o o o o o a 9 ooo
Ň Ň Ň Ň Ň Ň N N N N N N N NNN

o o o o o o o o o o a o 9 ooo
Ň Ň Ň Ň Ň Ň N N N N N N N NNN

o) o) o) o) o, o) o) o) o) o) o) o o) o)o)o
rrrrýrr-rrrN

o
E§o
o
E
o)
.o
.N
o
Eo
,Ň
o

@
O
!r)o
Ýo
(ý)o
c!
O

o

l\I\

@
l\

lót\

tt\

G|,N

c{
1\

oN

c\l

N

o
N

o
N

o
e{

o o o o o O o o o \-: r !: !: rrF
Ň Ň Ň Ň Ň Ň c{ N N N c\l N N NNN

ý - N tit (o ý c{ Ý o) q)o99
N N c{ c\l N N N N Ó (o @ o) o) o)o)o)

r O O O O O O r N c!) c) (9 Nť)aŇ Ň Ň Ň Ň Ň Ň N N ř) lí) l.- co o)o)o)

o o o o o o o o o r Ý a !> 9Eq'Ň Ň Ň Ň Ň Ň N N c{ §l N CD (o oro)co

o o o o o o o O o N a Ý a aq)aŇ Ň Ň Ň Ň Ň N e{ N N (.) (o @ coco@

o O o o O o o r N lí) lo a a 99aŇ Ň Ň Ň Ň Ň N N N N (') @ @ o)o)o)

=Y
o-
o
o
o
.}.

E
q)

,0)

Ea
d)
U)o

(o
co

l.í)
d)

Ý
co

ř)
ÍD

N
ÍD

í]

t\

C,I\

oio
q,
ao

l\(o

lD
r9

N

N

N

oN
oN
ON

r ý lo @ F- e 5 8 3 5 3 8 §3gc\l N N Ý tí) l.- ó> 
= 

ř ř ř ř Ň óóš

Ň Ň R § 6 E E E F p Ě p p 8$E
o N lo o.) a { 3 3 8 8 3 Ň 633N N N c) Ý @ o) ř 

= 
ř ř ř;;řŇ

R R & § 3 b E 3 3 p p ř E §ŘH
R R § § ň 3 s E § ě § § p RŘ§
R R § § 3 6 § E § E § p 3 R§§

oy

Eo
oc
>o
,E
-c

=c
ro
oL

rDlo

ú
ar'
a9

c\.(o

(o

o(9

xlx 3 E F E § Ň § Ě § § H § fifrH
L

xix s § 3 ě ř 8 § Ř § B $ § h§fi
i

.I. a a t 9 ť 9 8 b § § § § RSSN]N N o) o) o) i- ; Ň Ň ř,j bD § b ůi ó tň

N co o |í) @ lí) Ý - lí) l,-CD(oHH H § Ej s P Ň R E 3 § 9 8 3s3
99 9 e .p:3 E s 3 6 P B 8 §93Nc\l Cí) o) o): 

= 
ř Ň dó Č' Ý Š ň torotr)

oo E \ a 8 § E § E S E E §:NNNN Co o) o) 
=:; 

Ň Ň ó ó Ý Ý u)rrjtrj

ó^(Ec,OE



Protokol č, Pr-1 1-2.096 §

Strana 11 (celkem 35) §

Skladba 03, na NS vzorku ('G

čas
(min)

T6,";.3 To*
§ 49 50 5{ 52 l To,r,.

Tr",
53 u 55 56 l T-"*

PHMV 19 20192019 19 19191919 20

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65
66
67

19 20
,l9 20

19 20

19 20
,19 21

19 21

19 21

19 21

,t9 21

19 21

19 21

20 21

20 21

80 21

93 21

93 21

19 20 20

19 19 20

19 ,l9 20

19 20 20

19 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 20

20 20 22
20 20 23
20 20 25

19

19

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

33
35
36

,l9

19

19

19

19

19

19

19

19

19

20

20

20

22
23
24

19

19

19

19

19

19
,19

19

19

19

20

20

20

20
20
20

19 19

19 ,19

,19 19

19 19

19 19

19 ,l9

,19 19

19 20

19 20

20 20

20 20

20 20

20 20

20 37
20 42
20 43

20

20

20

20

21

21

21

21

21

21

21

21

21

80
93
93

Teploty snímány každou minutu, v tabulce zpracovány v intervalu 5 minut

Skladba 03 - teploty na NS

o
(E

o
Eo

100

90

80

70

60

50

40

30

20

,10

0

-Tprům

-Tmax



I

Protokol č. Pr-11-2.096 :

\

]

Strana 12 (celkem 35) l

f
.E
E
lo
=oř
q)

.C

c.o
ooo
L
o-
N
oo
J
_oo

j
=.E
E
5oo,N
(§
lí
C
.(§

.Eca
o
o-oF

s
o
F{

o
o

6

o

(Do
a§

-o
tE
xa

olz
=Eo
o
q)

{!

--!,
,o)

oo
o-

(o
o

tí)
O

Ý
O

Co
O

c.|
O

r
O

FÝ

to!t

rott

+

G,t

6llt

o
N

o
N

o
N

o
N

o
N

o
N

o o o o o o o o o o o XXX
N N N N c! §l N N §l N c{ N §l óóó

o o o o o o o O O O F - N ÍXhRlN N N N c! N N N N c! N §l §l 
=Ň+

o o o o o o o o o o o §llooŇ Ň Ň Ň §J N N c\| c! N §l N N (ot*@

o o o o o o o o o o o o F c)co(oŇ Ň N Ň Ň N N c{ N N N N §l co(oÝ

oooOoOoooooooŇ N N Ň N N §J N N c{ N §l N Nc!§|

O O O O O O O O O O O O O OQQ
Ň N N N N c! N N N N N c! N NNN

y,

ó
óo

(!

u>

o)
N

=
,x
o)
lJ-
o
.y.
u)
0)o

(o
m

t.í)
cl)

\ť
íI]

ď)
m

c\l
m

c0

tt

c)t

O
G,

oa,

N
G)

tD
G)

§l

e\l

N

oc!

o
§l

o
§l

Ň Ň R § ň 8 3 s s E § N fi ř§fi
Ý o í) §l o Ý lf) Ýt-@Ň N Ň š ó <; Ň § ó 9 ť § § 33b

Ň Ň § 9 3 E § E § § 3 § 8 §§Š
o o .o Ý Ď a š P 8 3 = 8 E €$9N N c! Ý 'r) @ t- o) 

= 
|: Ň š ó ŇŇŇ

R R § + fr 3 § 8 § 
= 

E 5 E pp§

R R § s § 3 3 P 8 E p 8 § §H*

o
.y,

=Eo
o
o
=
E
=

o
o_

lo
G)

$

G,
G,

N
G,

aD

o
Gl,

c{

N

N

o
N

oc!

o
c!

F\ O §l §l o) !"' (O Ý (o O 9 L- (oO'@
Ň N ó U; § ó 9 & 6 § s 3 E 3§3

(ř) to @ N C9 (o (Ý) t- @-olŇ K § tsj š P: § s E $ 3 6 §§§

= rq § * x 8 § 6 s 3 8 3 5 E83\l §l (ý) Ý @ co o) @@@

o e a a a s 6 Ň E R 5 3 8 8§3N (o @ o) o): 
= 

Co š ií, ó ó ó @coco

a a !\ a a Ý 9 3 3 3 § s p 3$3N Co co o) oj o); Ň ó š i- ó bo oot-@

o o) e a a a 3 6 E P Ň E 8 Ess§l N (o oJ o) o): N N (9 l.. lo Ó,f)lolo

o?(! ,=
{Jt I

o-

o lf) o to o lí) o lo o lí) o lo(ot-9 N c! (o (9 Ý Ý |í) lí) @ (o@(o



Protokol č. Pr-1 ,|-2.096

Strana 13 (celkem 35)

Svislá deformace
Cas
(min)

Deformace worku (mm)
CJ C2

Přírůstek deformace (mm/min)

ldcl/dt| l ldc2/dtl

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65
66
67

0.0

0.1

0,1

-0,6

-0,8

-1,0

-1,3

-1,3

-1,6

-1,9

-2,4

-3,4

-4,0

_4,9

-5,2
-5.4

0,0

-0,4

-0,8

-1,7

-2,0

-3,1

-3,6

-4,7

-6,2

-7,0

-9,2

-10,4

-10,9

-12,2
-12,5
-12,8

0,1

0,2

0,0

0,3

0,3

0,3

0,1

0,1

0,0

0,0

0,1

0,2

0,2
0,3
0,2

0,0

0,3

0,3

0,1

0,7

0,0

0,1

0,7

o,4

0,0

0,3

0,0

0,2
0,3
0,3

Obě skladby zatéžovány společně, skladba 03 na straně deformace C1.

Záporná hodnota znamená stlačen í vzorku.

svislá deformace

30 40
čas (min)

0

-2

4

g-6
oo
§-a
o
€ -to

-12

-14

-16

Vodorovná deformace (mm)
cas
(min)

Skladba 02
ABc

Skladba 03
ABc

0
10
20
30
40
50
60

0
0
0
0
0
0
0

0
1

1

1

2
1

1

0
1

1

1

1

1

0

0
0
0
1

1

1

1

0
2
2
2
2
1

1

0
1

2
2
2
2
1

Kladná hodnota znamená průhyb do pece.



Gu,
Protokol č. Pr-1 1 -2,096

Strana ,14 (celkem 35)

Schéma rozmístěníTC na NS a bodů pro měření deformaci

SkIadba 02

90 + 94 - průměrná a maximálníteplota NS
95 + 97 - maximálníteplota NS

Skladba 03

48 + 52 - průměrná a maximálníteplota NS

53+56 - maximálníteplota NS

lnformativní měření vnitřní teploty (polohy TC ve výkresech v dokumentaci, Příloha 3)

Cr, Cz
A+C

měření svislé deformace
měření vodorovného průhybu

Měřeni vlhkosti dřeva sloupkú při montaži (%)

počet měření
vlhkost dřeva

min, l*"*.Iprůmer
Dřevěné sloupky

(skladba 02)
10 13,4 17,0 14,9

Sloupky STElCO
(skladba 02)

i0 12,8 15,4 ,l3,9



rilrl,

-ŤpŘílonn 3: DoKuMENTAcE

Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 15 (celkem 35)

hlatmentace vzorku dodaná objednatelem.

SKr3D§řl fi,? RAnfi 1 5x3 nr SKLADBA ů,i Rér.4 l §x3 nr
\ ,-aj ,i r

MP0 Efekt- Vybrané vlastnosti přirodnich a dalšich stavebnich materiálů
ČVurr v Praze, Fd(utta stavební, Thákurova7l2o77, 166 29 Praha 6

stavebně technické řešeni m í:25

Proiéktanl: akad. aíďl.Aleš Bíoián€k ČKA01915

Vypracoval: k9. Jří Čeú, tel. 736 705 'l55, ln9. aró, Jan M&m

]EEEEEI tt.a,zott aorc pao požÁnuí z<ušrauu rnws

lLEŠ BROTÁNER
JAN PRAiSLER

lŘi čecn

rďtd# ffiž3861
9#s 262€ffir.lr,

@171?Í,a;idEler,*.íe
Tllwl

,ďl.p€ÉlaQs@ne
7$?D5l56

ň ed€dEi,e

r--*----lT
l

/l
/lil

ll
ll
ll,
l/
),I

/|l

-- - --_--1I _------J

T-*---- - l T

il

I

I

l

it
l/

ll
|,1

),I
/ll

___-----lI--------J

02 Skladba 02 a 03 na požární zkoušku



Protokol č, Pr-1 1 -2.096

Strana 16 (celkem 35)

PRŮBĚH REALIZACE VZORKU STĚNY Z NOSNÝCH PROFILŮ
50x1O0mm a celková velikost vzorku 1500x3000x585
skladba 02
- !t :r:- vnějšr vápenná omitka na rabicovem plelivu
- J,3 nm sIaměné balíky
- iCl 100 rnm dřevěná konslrukce + ioukana celulóza Klrmatlzér+
_ 3sB 3 deska t1.15 mm El 4N+F EN ,l3986

_ :._ .]rrn vnilřni hl,něná omitka na rabicovém pletivu picas. na horní polovině stény stavebni lepidlo hřebenovou stěrkou cca 3 mm

Stěnu tvoří nosné stojky z profilů 50x100 (3x), které jsou postaveny na
transportní pražec NOVATOP o síle 84mm (ten opět nahrazuje vrstvu zákIadové
konstrukce). Masivní novatoporný prvek je použit jen z důvodů komplikace
transportu vzorku po výrobě do zkušební pece a neni podmínkou konstrukce
stavby zkoušené stěny.

27.-28. 4.2011

V první íázi jsou k podkladnímu pražci ukotveny (oce|ovými úhelníky BOVA 40x6Ox60 mm a
konvexními hreUy+ vruty cca 8ks na jedno kování) tři stojky (50x1 00x2850) propojených v horní Části

siejným profilem, Ze strany interiéru (zkoušené požárem)je plocha opatřena deskamiOSB 3 (E
Egger 15 mm OSB 3 E1 4N+F EN 13986) spojených do sebe na pero+drážku a slepených PUR
tepiatem (lCEMA/RAKOLL 145/12), Spáry spojú jsou přelepeny parotěsnicípáskou, Vymezení vzorku
na bocích a na horní straně bylo provedeno OSB 3 deskou t|,15 mm.

V druhé fázi je na exieriérovou stranu konstrukce přikotvena vrstva balíkŮ o síle cca 410 mm pomocí
štěpu zapíchnutých do osy balíků. Tyto štěpy (tl. cca 20 mm, dl. cca 1000-1200 mm). ke kterým jsou

připoutány vázacím ocelovým drátem k nosným proíilŮm stojek ztužují stabilitu s|alěné vrstvy.
ilustota významně nesllačených, ale docpaných styčných spar balíků = 80 kgim". Balíky byla pokryta
celá plocňa kromě cca 500 mm posledního šáru balíkú, jako příprava na zaíoukánívzniklé mezery 100

mm foukanou izolací CLlMAT|ZER + (http://www.climatizer.czlsoubor/kategorie/climatizer-plus).
Během realizace jednotlivých vrstev byla osazena čidla teploty.

2.-3.5.2011
Ráno byla provedena aplikace foukanou celulózou výrobcem ClUR a.s. Brandýs n.Labem,
Vrstva balíkú slámy byla v horní části poslední vrstvou dokončena a celá plocha potažena rabicovým
pletivem.

Druhý den započalo ošetřěnípovrchu omítkami,

Vzorek stěny byl potažen rabicovým pletivem přisponkovaným k podkladní a věncové desce po

obvodu a v ploše prošit armovacím vázacím drátkem t1,0,6 mm.
1,_ Na vniiřní (interiérovou ), požáru vystavenou zkoušenou stranu byla aplikována v horní polovině

t1500 mm) aplikace stavebním lepidlem na plochu OSB 3 desky a první část souvrství hliněné omílky.

- nátěr penetrací Sokrat ředěnou 1 :'l 0
-horni 112 plochy podkladníomítka stavebním lepidlem
- natření plochy zředěnou hlínou (přilnavostní nátěr - PlCAS)
_ aplikace roztroušených bochánku hrubé hliněné omítky v celé ploše (omítka s řezankou -

PlCAS) pro za.iištění oddálení rabicového pletiva od roviny OSB desky.
_ potažení plochy rabicovým pletivem přisponkovaným (sponky 2x0,8mm dl.=1,2mm) v

hustotě cca 400 x 400 mm,
- dokončení ruční aplikace hrubé hliněné omítky v celkové síle 1.5 cm (hrubá omítka s

řezankou - PICAS)

Omítka se nechala vyschnout. na počátku díky nepřízni počasí při nízkých teplotách vysychala
pomalu. poté zlepšení počasí.



Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 17 (celkem 35)

2- l{a rrenkovní (exteňérovou) sťanu nanesena první část vrstvy vápenné omítky na slámu.
- potažení plochy rabicovým pletivem přišitým vázacím drátem v hustotě cca 500 x 500 mm.

- navlhčeni slámy vodou pomocí rozprašovače na hadici s pitnou vodou
- natření slámy řídkým šlemem z vápenného hydrátu (přilnavostni nátěr - Multibat Plus

prývotH2O)
- ruční aplikace hrubé omítky l1.1,5 cm z křemičitého písku a vápenného hydrátu Multibat Plus

v porněru 'l:5

25.5,2011
1-- Po 22 dnech byla aplikována druhá část souvrství hliněné omítky.

- navlhčení suché vrstvy hliněné omítky vodou pomocí rozprašovače na hadici s pitnou vodou
- natření zředěnou hlínou (přilnavostní nátěr - PICAS)
- nanesena druhá vrstva hrubé hliněné omítky P|CAS v síle 1,5 cm

2_ l{a venkovní (exieriérovou) stranu nanesena druhá, íinální vrstva vápenné omítky.
- navlhčení vodou pomocí rozprašovače na hadici s pitnou vodou
_ ruční aplikace hrubé omítky tl.1,5 cm vápenného hydrátu dolomitického a z křemičitého písku

t porněru 2,5:4 a uhlazena lžící.

l{6201í
r.- Po dalších 20 dnech byla aplikována íinálnívrstva hliněné omítky.

_ navlhčení suché vrstvy hliněné omítky vodou pomocí rozprašovače na hadici s piinou vodou
- natření slámy zředěnou hlínou (přilnavostní nátěr - PICAS)
- vrsfua jemné omítky v sile 3 mm (jemná omítka -PICAS), ktera je ve spodni časti panelu

ábzena a horni časti panelu zaíilcovana,



Protokol č, Pr-1 1 -2.096

Strana 18 (celkem 35)

PRUBĚH REALIZACE VZORKU STĚNY Z NOSNÝCH l PROFILŮ
STElCO WALL celková velikost vzorku 1500x3000x555
skladba 03
-: -- :-=.i,r_= Ell 139!E ,,r]F
i- -* ,:-si,it,ce : l,p:o' u S:e:c ',','e l-':lr:na sněs s|áma,celulóza

- _: -- :c,:n: desila i recv^ o,e,_i:: :eirap3kcvých obalu Flexibuild Basic D'l,5 Standard

] -- -: -:r-: p3 oV né stěi!,si3,,,e§: leP i o nanesené hřebenovou slěrkou
, : _ -- . n:,iřn] "]irěná omltka :a rab c:. er 9let vu

Stěnu tvoří nosné stojky z profilů 60x160 (3x a vyplněnými žebry tepelnou._
Éolacíz hobry), které'jsou postaveny na transportní pražec NOVATOP o síle
84rrrm 1ten opct nahraiuje vrstvu základové konstrukce). Masivní novatoPov'ý
prvek 1ě pouiit jen z důvbdů komplikace transportu \rzorku po výrobě do
ixuSební pece a není podmínkou konstrukce stavby zkoušené stěny,

27.-28, 4,2011

, =.,:., íázijsou k podkladnímu pražci ukotveny (ocelovými úhelníky B_OVA 40x6Ox60 mm a
.:_,exními hřeby+ ylt]ly cca 8kó na jedno kování)tři stojky z l pro{i|u Steico Wall (60x160x2850) 

_

:,::,c,ených v hórní eaúi zx íošnovým profilem 50x 100. Ze strany interiéru (zkoušené požárem) je

:,,:.:_á oiatřena deskami z recyklovaných tetrapakových obalu Flexibuild Basic D1,5 Standard

_c,:_e^ých k sobě na tupo a poáloženách na spojích touž deskou o šířce 100 mm a spáry spoju

:=:-ll jsou vyplněny paroiěsnicím tmelem a přelepeny parotěsnicí páskou. vymezení vzorku na

:,:,: ]- a na horní straně bylo provedeno OSB 3 deskou t|,15 mm.

. :-_:é íázi je naexteriérovou stranu konstrukce pomocí sádrokartonářských vrutU upevněna cieska

:-= 4N+F EN 13986 MDF tl. 15 mm) která uzavirá z exterierové slrany dutinu pro aplikaci směsi
-: -. alé celulózy a drcené slámy.

2.3.5.2011
=e_:o byla provedena aplikace íoukanou izolací výrobcem ClUR a.s. Brandýs n,Labem. Pro aPlikaci
.:,xané izolační směsi byla deska Flexibuild navňána v horní a dolní části každé komory a po aPlikaci

=.i.p"n" korkovou zátkou s dotěsněním parotěsnicím tmelem a na vrch přelepena Pary_těslicí

=a_c]a:ou, 
Na perforované a dotěsněné místo byla přivrutována destička o rozměrech 160x160 mm ze

:-= -ého matěriálu jako podklad. Měřením hustoty směsi Climatizér+ a drcená sláma po aplikaci bYla

- š,ěná hustota 76 kg/6".

l,-ný den započalo ošetření interiérového povrchu hliněnou omítkou.

..= ;iiitřní (interiérovou), požáru vystavenou zkoušenou stranu. byla aplikována v horní Polovině.(1500
-- aplikáce stavebním'lepidlem'na plochu desky Flexibuild a první část souvrství hliněné omítkY.

- nátěr penetrací Sokrat ředěnou 1 :1 0
-horní 112 plochy podkladní omítka stavebním lepidlem
- natření piochy zředěnou hlínou (přilnavostní nátěr - PlCAS)
- aplikacé roztroušených bochánku hrubé hliněné omítkyv celé ploše (omílka s řezankou -

= aAs) pro zajištění oddálení rabicového pletiva od roviny osB desky,
_ potaiení plochy rabicovým pletivem přisponkovaným (sponky 2x0.8mm dl.=1 ,2mm) v

--sioté cca 400 x 400 mm.
- dokončení ruční aplikace hrubé hliněné omítky v celkové síle 1.5 cm (hrubá omítka s

';zankou - PlCAS)

3,r ť<a se nechala vyschnout. na počáiku díky nepřízni počasí při nízkých teplotách vYsychala
:,:nalu. poté zlepšení počasí.

2 _ Na venkovní (exteriérovou) stranu nebyla provedena žádná povrchová Úprava a deska bYla

rnechána v základu.



ErlE_
Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 19 (celkem 35)

25.52011
' .- Pa 22 dnech byla aplikována druhá část souvrství hliněné omítky.

_ navlhčení suché vrstvy hliněné omítky vodou pomocí rozprašovače na hadici s pitnou vodou
- natření zředěnou hlínou (pňlnavostní nátěr - PICAS)
- nanesena druhá vrstva hrubé hliněné omítky P|CAS v síle 1,5 cm

14.6.20,1,|
' - Po dalších 20 dnech byla aplikována íinální vrstva h|iněné omítky.

_ navlhčení suché vrsfuy hliněné omítky vodou pomocí rozprašovače na hadici s pitnou vodou
- natření slámy zředěnou hlínou (přilnavostní nátěr - PlCAS)
_ vrstva jemné dekorativni hliněné omitky ze série ART (jemná omítka -P|CAS), v sile 2 mm,
která byla zahlazena.

!ů,,i* hl]něn}th omitek P,cas

.,,.-J.= Mlíoslav Navrátil - RlGl

-?ócTy 9

aaa i3 Tlinov

E 549 410 394

bI 549 415 829

,tt ngl.cz

ž.:atil@rigi,cz

{ii*e íoukané izolace C|UR a,s. a lěsnící materiály

ry FrantišekBuráň
$cnodní manageŤ
are=ká 1012, Brandýs nad Labem 250 01
lfrb]:;420 326 901 43'l
]q.:4fr7390O2454
Enal : franiisek.buran@ciur.cz
ťrb: http:,llwww.ciur.cz, http://www.climalizeř.com

I



Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 20 (celkem 35)

NOSNÁ STĚNA S DŘrVĚNÝMl SLOUPKY
1:25
SKLADBA S2

poHLED (z lNrEnlÉnu)

půoonys
exreRtÉn

pŘlčruÝ Řez

iorfiútara dt§l, 056.
tl j5 ňh

tl, ll Fm

pb(hťi úh.lrfi poli*troňí,
FttvA 40ri0l60

viodú hlhlŇ onik
ňcdss r.tilrcrýtr pLtMí
M podiodi r. stďrbilc
bpdk 5 hř*dMU
staí|d. l] 5 m

ricdrdlt hlnM omilk

Bcr& fubitlwiP pbiitB
rc 05l drrcr

pkthú úh.hik

píel t§r'íOa, 1l, 8l nm

É,
{ll
ď
u,l
Fx
lJJ

Bůť^ 4016&60

píohNó

idd.lrčíi deto t]s§,

i, 15 mn

-\

pl*hfii útEli'ú peiikťliý.
pÝÁ 4cóOró0

viější Yópffnó ffiitlo, il, 30 mm

íObit2q!é pl€iiva

top, i!ol, z€ slarérich b!l'ir),',l- ll0 mm

mŤó kÉ Z dřerěrý.h dqslo !ú /]0a m + &p iZol,

r€ ZoíoutóWÉ *luÉZy cUu^TlZER PLUS, tl, ]00 mB

o58 d.sko s Pad.P.rýíi Ťoji, t|.15 mh

boín' FohviN p.di{d sio{bn1 t€pidb 5 hr.benorcJ 3lě*@, ll, 5 mm

rcblaové y'cliw

t*něró oFítio ríatlstvó Pr.AS, jú,jío + šiú. tl 3c ňm



Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 21 (celkem 35)

NOSNÁ STĚNA S DŘEVĚNÝM| SLOUPKY
1:25
SKLADBA S2 - RozMlsrĚrulTEPLoTNlcn Čloel UVNITŘ SKLADBY

PoHLED (Z lNTERIÉRU) pŘlčruÝ Řrz o
OO€D

ticarývó hrr*m oaiilo
frc§r ílbhzdír pbli€n
nr trd]odJ e dmb.i|r o2_E4
lrpdlo 3 hlrtffuff
šild. il 5 m

É.
1!
É.
llJ
Fx
uJ

tkÉdló hriÉd: onit§
fri§s rcbi|ldýF pleliď
m cs! d€sc€

o

o
o
a
íA,)

o2+13



Protokol ě. Pr-l,t-2.096

Strana 22 (celkem 35)

NOSNÁ STĚNA SE STE|CO NOSNÍKY

SKLADBA s3

PoHLED (Z INTER|ÉRU) pŘlčruÝ Řez

t§Brianí j.slc csB,
ti ]5m

dElříi úHnn
HliA 1&a0

hliraíó oFilh
PlcA$ ío[Mťin plrti6
N podl{dú r. 3!ďónil§
lŤijh ! hř*am
d;]lil, ll 5 m

d.dbYi úHni} p.iil!{d
8orA 1&10

,ldeó foafio

FrŇl {0\'ÁTOP, tl. 8t m

ionJlíličn; dasio ExrERlÉRí ]5mn

YltrM íoš.q
l4cm

É
.rrJ

E
tJJ
Fx
ul

|-

i

I

1

]

^+-{*

ríň l€p. iuohční destc EC6ER OHl 4NrF EN, tl. 15 mn

nor}ó kce z íGnirJ sTElco lt/úL 60 + zoíoltówrc tep. i&l,
i. ýasi c.lulóry cullA]]ztí PLt§ 50ž o §hdana řtz!!k, 50z 11 160 rm
de§b z l€.rklo€riý.h ieilopqlili.h obqlů FLExl8tJll^D 8Aslc 01,5 srANDAiO, ť,

holní pol8im Poaklod stMbil lŤid|o 6 hleld@N §ičrkN, tl 5 mn

lob]izoY{ pk'jÉ
hlněnó om'*o r'tmtvó PlCtS, jódro + štuk. t] ]0 řm

r,7 -,1r, - l
( , l1 1

|, ll l

,/
llilll

).' lV I

|..]ll
llll
l l] -.,- l

I ll /|
| *'eo *r+,|*n,/ 

l

ll]l

l5 nrn



Protokol ě. Pr-1 1-2.096

Strana 23 (celkem 35)

NOSNA STĚrun SE STEICO NOSNíKY
1:25
sKLADBA s3 _ RoZMlsrĚNl TEpLoTNlcH člorL uvNlTŘ sKLADBv

PoHLED (Z lNTERlÉnu) pŘíčruÝ Řez O)
Go

--vicergró h]iÉm oeítio
Plc§s lqbit.Ofn pbiiw
m trd$od! if ý.mbníhc
l.Piib § hlfi€rdo!
slčňou, t|.5 m

h]'.*tú oFitrc
Plc§s rcbjtzďýn pletiffi
m os8 &§ie

9&clel dse< FfiEt.{L:)

É,
t!
É.
llJFx
uj

(n) (s)



Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 24 (celkem 35)

GI Clímatizer
PIus

Špičkovó tepelnó izoloce
TECHNlcKÝ LlsT

CHARAKTERlSITKA VÝROBKU
climaiizer Plus je unikátní tepelná a akustická irolace, která j€ vyíobena
na bázi přírodního celUlórového vlákna, Technol08ie \,ýroby, jejímž

základnjm materiálem j€ yiběrosi recyklovaný novinovli papir, j€ založena

na suchém rozvláknění a současné impregnaci vláken dalšími přísadami, Ty

zlepšuji odolnost proti ohni, plísním i drobným hlodavcům. Výhodou této
přírodní vlny je přirozenó schopnost vyrovnávat vlhkost a akumUlovat teplo
v mnohem větší miře než uměle vyráběné izolace.

PoUŽlTí, APLlKAcE
climatizer Plus j€ uřčen pío stavební tep€lné a akustické izolace v ob|asti
vnějšich i vnitřnich konstíukcí - šikmých střah, podkrovi, stropú, podlah

mezi trámy nebo polštáře, dělicich stěn, podhledů a dalšich.

Aplikace se provádi s pomoci strojního zařílení za sucha nebo íormou
nástřiku. Aplikace izolace za sucha je možná tzv. volným fokáním
(například púdy) nebo mnohem ča§těji tzv. objemo\^im plněním

do připravených dutin stěn, střech nebo stropú. systém umožňuje izolovat

bež spár a nalézt řešení i u komplikovaných a těžko dostupných míst. Během

aplikace nevznikají odřezky a jiný odpad. Technologie íoukáni zajišťuje

rychlou píáci a snadný přesun hmot. Při aplikaci volným foukánímje nutné
počítat se sedavo§tí cca 10% - 15% §iž při aplikaci se tl. zvětšuje o 70% - ls%
více, po sesednutí si již materiál dále nesedá}, Pokud je izo|ace aplikována
do dutiny, musí být dodrženy pokyny výrobce Ýkající se přesné objemové

hmotnosti, mater;ál si potom ani po mnoha letech nesesedne,

Nástřik celulózové izolace (dle tlouštly smícháno svodou nebo lepidlem
sokrat, Karsil, atd.) je možné použít pro interiér i exteriér až do

tloušťky 15 cm,

objemvá hmotnost při ap|ikaci celulóžové izolace za sucha se pohybuje;
- při vdnóm foukání na volné vodorovné plochy: 30 - 48 kďm3
. při objemovém plnění do vodoíovných, šikmých nebo svislých
konstíukcí: 34 - 70 kg./m3

objemová hmotnost nástřikU se pohybuje
- při nástřiku s lepidlem: 45 - 90 kg/m3
- při nástřiku s vodou: 38 - 50 kg/m3

BALEN I TRANSPORT, SKLADOVÁNÍ
climatizer Plus je balen v PE pytlích a múže být stohován na EUR paletách

nebo volně na suchém podkladu v krytém skladu. Pro bezproblémovou

dopravu jsou doporučovány EUR palety, kdy je celá paleta obalena

smršťovací fólií, Tepelně izolační m3teriál je v originálním označeném obalu

od výrobce s identifikačními údaji.

Výrobek musi brlt dopravován v krytrl,ch dopravnich prostředcí.h za
podmínek vylučujícich jejich navlhnutí nebo jiné znehodnocení.

Skladuje se v krytých skladouých prostorách chráněn proti povětrnostním

vlivům bez púsobení loká|ních zdroiů tepla s teplotou nad 80'C. Baleni

izolántu není vodotěsné. Při skladování venku ie nutno tuto skutečnost

uvést do obj€dnáVky. Dodávka pro tento účel je možná pouze na paletách

a palety j§ou překrytY speciálními pytli přímo ve vlirobě. Toto balení,

v neporušeném stavu, ie možné ponechat v€ venkovním prostředí po dobu

cc 3 měsíců (doba UV stabilizace pytle} na vWýš€ném místě bez nebezpečí

zatopení palet,

PŘEDNosTl

. velmi dobré tepelně izoldčni parometry

izoloce ( Aq419, .0,037 w,m'l,K!)
l vyznomné zlepšení okustiky stavby

l vysokó hodnoto měrné tepelné kgpocity

motenólu (cd =1907 J/kg.K)

zlepšení okumuločníchvlostnosti a sníženi teplory Píostor v létě

nizký difusní odpor, umožňující reolizoci konstrukce s diíusně otevřenou

sklodbou

dokonolé vyplnění všech detoilů stdvby

dobr é p roti požó rní pd rd me t ry

odolnost vůči houbóm, plísni, hlodavcúm o hmyzu

libovolná oplikoční tlouš*y v rozmezi od 4 do 60 cm

ekologicky šetrný výrobek {znómko propůjčeno již v roce 1994)

RozMĚRY

cLlMATlz€R PtUs 13,6

TECHNlCKÉ PARAMETRY

TEPELNÉ VLASTNOST|

Součinitel tepelné vodivosti AD{:l;pt - suchý materiál 0,o37' W.m'lK'' čsN EN 12667,
čsN EN lso 10456fuučinitel tep€lné vodivosti 

^ 
- nástříkený s vodou (pojivem} 0.039 (0,042} W,m''.K''

Měřná tepelná kepacita cd 1901 J,kl''.x-' čsx et't lso ggso, čsN EN 675

FráxÁlNÍ vtAsTilosTl
objemvá hmotnost 3G90, kg,m' ČsN EN 1602

slehnutí mateíiálu (volné foukání na vodorovnou plochu} 31wo-!5%

Eehnutí mateíiálu {objemové plnění - střechy, stropy, příčky) n€měřit€lné (í1%} %

PRoTlPoáRNí vusTNosTl
Reakce na oheň - suchý materiál c-s1, d0

čsN EN 13501-1Reakce na oheň - suchý materiál v dutině za stanovených podmínek 8-s1, d0

Reakce na oheň- nastříkanýs pojivem Kaísil E01 B-91, d0

Reake na oheň - nastříkaný s poiivem sokrát 2802A D-s2, d0

lndex šíření plamene i, 0,0o mm.mln čsN 73 0863

Maximální teplota použití 80 (105 krátkodobě} ,c

osrATNÍ vt^sTNosrl
Faktor diíuzního odporu p 1,1_3' čsN EN 12085

23"c a relativníteplotu

vlhkosti vlduchu 50%
i' 

Dle způsobu aplikace pro různé konstrukce a jejich sklon.

22.7.2o1l Uved€né informace j§ou platné V době vYdání technického listu. Výrobce 5i vyhrazuje právo uvedené udaie měnit,

cluR a.s,
Pražská l012, 250 01 Brandýs nad Lábem
íel.| +42o326 901 411, tax: +420 326 901 456
E-mail: !ďo]Qdq.t!, www.ciUr.cz, m.climetizer,com GI 9.:.y§.*",;



.,, ]. ó
?Avf3

Protokol č. Pr-1 ,|-2,096

Strana 25 (celkem 35)

6I clUR a.s.
fp BrandÝs nad Labem

směs sláma - celulóza

Rozvlákněná, impregnovaná směs slámy a celulózového vlákna s konzistencí přizpŮsobenou pro pouŽití ve

všech typech standartních aplikačních strojů pro foukané izolace. Výrobek,ie vhodný pro zateplování

vodorovných, šikmých i svíslých stavebních konstrukci při dodržení předepsaných objemovÝch hmotnostÍ.

Aplikace se provádí foukáním za sucha s pomocí strojního zaiízení. Vlákno je velikosti do 1,0 mm. DÍky

impregnaci má vllrobek zvýšenou odolnost vúči ohni, plísním, drobným hlodavcům a hmyzu. Výhodou výrobku

je přirozená schopnost vyrovnávat v|hkost a akumulovat teplo.

Píaž§ká 1012, 250 01 Brandýs nad Labem
Tel,: +420 326 901 411, Fax: +420 326 901 456

E-mail: lnío@eul el, !ť]l4!.!l!Lí_!3, !4ťudi,!a!!cí.!9{'

volné foukání na vodorovné konstrukce - např. 50-55kg/m

objemové plnění do vodorovné konstrukce - např. 55-60ke/m

objemové plnění do šikmé konstrukce - např. 70-75kc l m

objemové plnění do svislé konstrukce - např, stěny, 90-100kg/m

clUR a.s.



Wó& Protokol č. Pr-1 1-2.096

Strana 26 (celkem 35)

Lieferprogramm

N=I

Délky až do 16 m, \.ýšky

t60-400 mm a možnogt izolace

stojiny dělají ze sortimentu

kon§trukcí STElCO komplexní
konstrukčni rystém

J
STElCOiorst

Núý,yíém pío nřRh! r srop

Pro nejvyšší ohybové namáhání

5e stojinou tlouštky 8 mm

5J 45

N-1
i]

l,

ii

W4
F,45-

I všecxny NosNíKy NA JEDEN poHLED

Typ
pásnke b x h

lmmI
výčka H

lmml
Délky
Iml

íIhe
tkďbml

sTElcojo6t
sJ 45

45* 45 200

V délkách
7,0 m, 9,0 m,
13,5 m a na
požadavek
dostupné

až do 16,0 m

2,9

45*45 z40 3,2

45*45 300 3,7

45 *45 360 4,2

STElCOloist

5J 60

60*45 200 3,5

60*45 240 3,9

60*45 300 4,3

60 .45 360 4,8

60*45 400 5,1

sTElcojo'Jt
sJ 90

90*45 200 48
90r45 z40 5,1

90*45 300 5,6

90*45 360 6,2

90*45 400 6,4

STElCOwa// *

sW 45

45* 45 t60

13,5 m a na
požadavek
donupné

až do 16,0 m

2,4

45r45 200 ?,7

45r45 z40 2,9

45*45 300 13
-y-,*ř,\-

sTElco*J/l "

sW60

**"{! ! 6!}

60*45 240 3,5

60*45 300 3,9

60*45 360 4,3

60*45 400 4,5

sTElcoWal/'

5W90

90*45 z4o 4,8

90*45 300 s,2

9)r45 360 5,7

90*45 400 5,8

* Na požadavek dostupné s izolací stojiny

]

,n

F 60--

I a l tectrnická příručka profilové nosníky sTElco.onstluttiorl



t
Protokol č, Pr-1'1-2.096 ř

t
L
ř

Strana 27 (celkem 35) 
§
t

-techrrický list r,ýrobktt

HL|NĚNÉ ouírKY PlcAs
série ECONOM : Hrubá

Hrubá s řezankou

Výrobek

3202

í7j^*Pt.

Složeni

charakt€ristika

Technlcké paramgtry

BaIeni

skladováni

Bezpeónost a hyg, práce

s2
s26

s 36137139

Podminky zpracováni

Příprava podkladu

Čisté přírodní hliněná omitka určená k vnrťnímu použiti,

Přirodní hlína 5 příměsí Výběrového pisku (Hrubá),
Přírodní hlína s příměsí výběrového písku a organickych vlaken (Hrubá s řezankou;

k íučnimu omitáni všech klasických stavebnich materiálu v intertéru vč. rákosových
Vytváří podklad pod hliněné jemné omítky Picas,

slouží
rohoží

40 kg (papírový pytel), 500 kg a 1000 k9 (Vak Big Bag),

omitky skladujte V Suchu na paletách, omítkyje možné sklacjovat ve venkovním prosťedí_za

Óoómírex zajiÉtění provětráni mezi zakrývací'plachtou a výrobkem. Při dodrženi skladovacích
podmínek je doba použltelnostI neomezená

výrobek ie přr dodržení správného postupu práce bezpečny, Neobsahuje_ádne škodlivé
píimesi á proto neni nutné dbát na žádné zvýšené bezpečnostni opatření. při zasaž€ní oči
vyplachujte a|espoň 20 min, čistou vodou a následně vyhledejte lékařskou pomoc, při požití

vypijte sklenici vody,

UchoVáVeJte mimo dosah děti

Při zasažení oka okamžilě dukladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc-

používe)te vhodný ochranný oděv. ochranné rukavice a ochranné bryIe nebo obličejový štít

Je nepřípustné dodatečné přidáVání poliv, kameniva a jrných přísad či prosévání směsi. neníli

postup doporučen výrobcem, směs je možné zpracovávat pouze za teploly_ vzduchu. a

booiráau áad +5 ,C|'Až do jeiiho úflňeho vyschnutí n9s]Ti dojit ke zmrznutí! K rozmlchání
iměsi je nutné použit pitnou vodu nebo vodu odpovidajíci EN 1008.

podklad musi býi suchý, pevný, sarný zbavený prachu, maslnot a o9tatních nečistot podklad

musí být dostaÉčně výzialý, áoy nelocházeIó k ieho dotvarováváni čsN 73 2310. Veškeré
5,aui poaxráaý (mimo nineÁýcniJe nutne opaťit biilnavoslním nátěíem (plcas - přilnavostni

ňáterí prea'njnášenim omitxy musi být podklad dobře provlhčený, Na nesave.podklady
(osB, hlazený beton atd ) se přpevní rákósdvó rohož nebo se vytvoři dřevěný kotvíci rošt.

Výróce.
Miroslav Navrátil - RlGl
Hradčany 9
666 03 Tišnov

teI: 549 410 394
íax-. 549 415 829

\!T /,v.rlgl,cz
navratil@rigi,cz

Doporučená síla jedné Vrstvy ]lo - zs mm



T
Protokol č. Pr-1,|-2.096

Strana 28 (celkem 35)

3202feclrnic§ list výrobku

HL|NĚNÉ omírKY PlcAs
série ECONOM : Hrubá

Hrubá s řezankou

Zpracování

Rozdíl v hrubých
omitkách

Píffi
omitka se smichá s vodou v ďedepsaném poměru v bubnové míchačce nebo v kbelíku
pomoci rucnrnó mlchaclho zatiŽenl. Po prvnim dukladném rozníchání se směs nechá odstát

s _ s ,inut a následně se provede závěrďné promíchání_ před nanášení omítky musí být

ň"arLo "zoý 
uiiri ao5;u'provlhčený, ale ne mokď_ (popřípadě naťený p6lnavoslnlm

iáter., pi"árl. Nanášení se provádí rúčně 1zednickou ižicí1 do piipraven,ých stavovacích_lišl
nebo platek. žahlazováni se píovádl dřevěným hladítkem, příliš rychlé vysycpnl muz€

iář-iei?,ii 
"áiř"Étší"n 

trntin, pioto d€le nejen na dobré provlhčenl podkladu, ale i pom€lé

vylvcnani. předevšim v zimnich měsících je nutné pro bezpíoblémové vysychání_ z6iistit v

níťtnósii vvtapeni (nad 15 ,c) a současně ivetrani, V převlhčené místnosti qťporuiete vznik

u"ŘiJrii píaairi* vapenného hydrátu (í,5olo - objemově) do promíchané směsi se omezí rúst

uáliěrii, arJ ioúi"rnb se i snižl částéčně pevn'ost, píoto je nutné dávkovat vápno přesně

Ňiě abúrueeného množstvl. Hliněné omitky picas neobsahují žádné ch€mické přísady a

ivivcnaií díkv odpařování vody. Na hrubou óínítku na rákosové íohoži, dřevěném roštu či

óióóĚr'átóié- poaxt"ou je dle uvážení vhodné nanést jutovou tkaninu po_případě skelnou
iláňi.,i iř,irx"j J ótv e,s x 6,5 mm, Zamezíte tím piípadným problémům s praskánlm
jemné finální omítky,

Hrubá _ je vhodná tam. kde je poseba nanést tenčí vrstvu a na neproblemaťc*ých (pevných)

podkladech,

Hrubá s řezankou -je vhodná pro nanášeni na ne_stabilní podklady (rákoso]iá rohož,dř€věný
rótviCi rost atd.). Di,lka v|ákeň (řezanky) je uzpůsobena !ak, aby pronikla zkz rákosovou
ronoj. nůzna délka vláken přispívá k věÉl-soudžnosti omítky, Tato omítka také obsahu1e o
í0% Více jilu, lakže lépe ukládá Vlhkost a akumuluie teplo.

Ppzn.. lnslfukce a tnioltece cbsažefle Y lon]:c Teahnick€m :is,iu Jsou l'sledker: na§ich zkcJsgk a ÁuŠenosti, Rlznolod9§i nateí]aiJ

iffij"ai, áiqii6 mo;ných kombiaacia zpusoilu apl;kacije nesmirné v]jsoiá a neni možné obsahl.ul je;ich úplný popis, Píclo doPor!Čuj€m€

z8mýšlencu aplikac; piec€n vizkaušei nebc konzulloYat s náťi,

Pl3tnost : od 1.1 1. 2009
Jel;kož poržiii a zpíac3Ván] Virobku nepcdiéhá našemu piímemu !li/U, neodpo]ic]aÍl:e Za §kod] zplsccené 

'9ho 
ch:;§_nr'm,pcilŽJiim

i,ryh,u.,,j"nrus,právoprcléstzm;n;ir",*::."uvýsledirenr;+chrickéhccakroííu,':'imtoírdáníi]pczbýyajípleincst všechnaPiede§iá"";dari

www.ngl-cz
naVíatil@rigi.cz

Výrobcc:
Miroslav Navrátil - RlGl
Hradčany 9
666 03 Tišnov

tel:5494'l0 394
fax: 549 415 829



ť

1 1-2.096 [

§
t

lkem 35)i
ř

Pr-

(ce

protokol č

Strana 29

Techrric§- list r ýrobkrr

HLINĚNÉ omírxy PlcAs
série ECONOM : Jemná

Výrobek

Složeni

charakterlstlka

Technickó parametry

P":§§),,,,
Čistě přírodni hlinéna omitka lrčená k vnitřnímu použití.

Přírodní hlína s přiměsí Výběroveho písku a organických vláken,

Finální omítka Podle zpúsobu zpracováníji lze použit k dekoratlvním účelum bez nutnosti dalŠi
povrchové úpravy, případně je možné ji opatřit nátěrem _Zpracováni je ruční Finální povrch se
vy,tváři fiIcováním nebo hlazením

3_102

!,,/ť/iÝ. rigl.cz
navratil@rigi cz

Baleni

skladování

Bezpečnost a hyg. práce

s2
s26

s 36/37/39

Podmínky zpracováni

Připrava podkladu

40 kg (papírový pytel), 500 kg a 1000 kg (Vak Big Bag),

omítky skladujte V suchu na paletách. omitky je možné skladovat ve Venkovním pío9tředi za
podminek, že bude zajištěno provětráni mezr zakryvací piachlou a výrobkem při dodíženi
skladovacich podmínek je doba použitelnost neomezená,

výíobek 1e přr dodržení správného postupu práce bezpečny. Neobsahule iádne škodljvé
pÍimesi á prbto neni nutné dbát na žádné zvýšené bezpečnostní opatřeni, Při zasaženi očí
vyplachulte alespoň 20 min čistou vodou a následně vyhledejte lékařskou pomoc při požití
Vypiite sklenicl Vody.

Uchovávejte mimo dosah dětí

Při zasažení oka okamžitě dŮkladně vypláchněte vodou 8 vyhledejte lékařskou pomoc.

Používejte vhodný ochranný oděV, ochranné rukavice a ochíanné bni,le nebo obličejový štít,

Je nepřípustné dodatečné přidáVání pojiv. kameniva a jiných přisad či proséVání směsi, n€ní li

postub boporučen výrobcem, Směs ,ie možné zpracovávat pouze za teploty vzduch.u a

boo1táau nad +5 ,C,'Až do Jejlho úplného vyschnutí nesmí dojít ke zmrznutí !! K rozmícháni
směsi ie nutné použit pitnou vodu nebo Vodu odpovídajíci EN 1008,

Podklad musí být suchý, pevný, sarný, zbavený prachu, mastnot a ostatních nečistot. Podklad
mu5í být dostaiečně vyzlálÝ, aby nedocházelo k jeho dotvaíovávání. případné praskliny v

podklacíu musi vykazovat tuhost a tvarovou stálost (při zatlačení prstu na !i praskliny nesmi
docházet k jejimu pohybu). omíť<u je možné nanášet jak na hliněnou omitku pjcas (Hrubá

Hrubá s řezánkou), tak i na vápennou a vápenocementovou omitku a beionový podklad (nesmi

být hladký)-

Zrnitost 0-1.0mm
Barva přírodní hnědá

Doporučená sila jedné vrstvy 2 - 4 mm

objem. hmotnost zatvrdlé malty 1 734 kglm'

spotřeba materiálu - síla 4mm 7.5 kgi6z

Faktor difúzniho odporu 3,3 u

Pevnost v tlaku 0.8 N/mm'

spotřeba Vody 0,14 - 0,18 llkg

n' ':'_ ',: : :':',:

tel: 549 410 394
tax:549 415 829

Vyrobce:
Miroslav Navíáttl - RlGl
Hradčany 9
656 03 Tišnov



Protokol e . er-l r-Z.OSO 
§

Strana 30 (celkem 35) 
[

l'echnic§ list r Ýrobkrr

]si F-,?-::ca|]:i'ai]:i],.]l-.
,] aa:3 ii;:a ijP?":i:] ri-?

]302

,,tl\^J],ngl.cZ

na,Jratil@rigl, cz

HLlNĚttÉ omÍTKY PlcAs
série ECONOM : Jemná

Zpracováni

Armování

Povrchová úprava

Při nanášeni ]emné omítky (ílnálni) na zdicí systémy (YToNG. YPoR i hladký beton ato.)je
nutné tento póvrch celoplošně přetáhnout základním stavebním lepid]em s p€rltnkou a V}'tvořit

takto zdrsněný povrch, Ýeškeré savé podklady (mimo hliněných) je nutné opatilt přilnavostním
nátěrem (picás'- přilnavostni nátěr). Nanášení jemné omítky se provádí vždy do nezavadlého
přrlnavosiního nátěru, Tento nátěr vyrovná savost podkladu a zlepší přilnarlost omítky k

i:odkladu, Přecj nanášením plllnavostního nátěru je nutné podklad dobře navlhčit.

omítka se smíchá s vodou v předeps€ném poměru v bubnové míchačce nebo v kbeliku
pomocí ručniho michaciho zařízeni. Po prvním dúkladném rozmicháni se směs nechá odstát
'3 

- 5 minut a následně se provede závěrečné promíchání, před nanášení ořnítky musí být
podklad vždy provlhčený. Doporučujenre píovádět natahování omítky ve dvou vrstvách. prvni

natahovánl óe provádí ňtaoitkem v síle 2 mm na vyrovnaný podklad. Díky drsnému povíchu
hladítka se smés zatlačí do všech spár. po částečném zavadntití (povrch nelepí - je měkký)

se následně nanese díuhá vrstva pómocí nerezového (plastového) hladitka v sile 2 mm. Po
zavadnutí se provede íllcování pomoci molitanového hladitka nebo se omítka Vyhladí

nerezovým hlaáí11em (povrch se nedrolí). Fajnovou omítku je možne po nav1hčení_vodou

znovu ipracovat. piíliš rychlé vysychání může zapříčinit vznik tíhlin, stejně ,iako
nerovnoměrné nataženi na sténu_ preóevsim V zimních měsících ]e nutné pIo bezproblémové
vysycháni zajistit v místnosti vy,lápění a současně i větrání, v převlhčene m.íslnosti
póoporujete vžnik bakterii, Hliněná omitka se nesmi nanášet na nevyzrálý vápenný podklad.

Jemná hliněná omilka obsahuje Vlákna, která přispívali k lepší pružnosti a odolnosti omíť(y

vuči praskáni, při aplikaci na Ěodtdady, u kteryich se dajl předpokládat tvarové změny.(např-
h;ubá hliněná omítťa na rákošové roňoži, dřevěném roštu nebo smišeném zdivu) je vhodné
zapracovat do první vrstvy Jemné hliněné omítky jutovou nebo skelnou (perlinka s oky 6,5 x

6,5 mm) bandáž,

Hlinénou omitku mužete ponechat bez povrchové úpravy_ pokud se však rozhodnete pro

nátěr, doporučujeme použivat nátěíy Vépenné nebo kaseinové, Tyto natěry ZaJuču,lí V,ysokou

propustnóst vocíních pár a podporuji tim pozitivní funkci hliněných omítek 1ukládání vlhkosti).

bmítku lze také natřit přírodním produklem ..GekkkoSOL, od firmy Kreidezeit, kteni, omílku
zpevni a přitom nezniěni iejí barvu, Hliněnou omítku v koupelně doporučujeme opatřit

nátěrem ,,uhlazovací mýdlo" od firmy kreidezeit pokud by mohla přijit do náhodného
koniaktu s ostřikující vodou,

P^,:9.^P'

K€ l Mioslav Navrátíl - RlGl
a2zl I grrr1o.onv Q 1566 03 Tišnov

Hliněná omitka PlcAs
Drotokol o zkoušce ívou č.1,313{ruwgEqnooE
VÝrobak ooatřen CE 08

-lÉl,až :)a.:i .: Ji)]l,:a,.:1 ,,:a:-_ -i;]:]:|lj :,?: -,-', |],]]i]]]. ,r.
\ .,?:"] É1-3 :_ :: ;., a i :,É:: l^]+.. l:1aři.::i] r,š]e.rÉI' :aai: a,e'; i:,

Výrobce,
Miroslav Navrátil - RlGl
Hradčany 9
666 03 Tišnov

tel: 549 410 394
fax: 549 41 5 829



Protokol č. Pr-1 
,|-2.096

Strana 31 (celkem 35)

Flexibuild, s r.o
Mariánskě nám 1,617 m Bmo, Czeďl Republic

tel,+420 545 129 306
íax+42} 545 129 200
www ílexibuild,cz

Popis vÝrobku: Stavební deska vyrobená speciálni technol€ií pň níž dochází k recyklaci

odpadních vrstvenyů potravirÉřskýcrr otáiii Technologie 
-výroby vyuŽÍvá fYzikálních

;#;rc;ři;ň;ó;h";óá, a návyžaduje žádná poliu:, lepidla, ředidla a jiná adittva

Deska je zjedné =tranv-'r.rvta trpíiT 
-'aó-_ zo'gimz obvykle bílé barvy a zdruhé

íohvvkle licové stranyl leóenkóu U0 ,22O gim2 obvykle šede b3ryv

§árSÍ ňr"nv mohou být osazeny slisováním pro snadné napo1ovanl

užití: Deska je určena k obktadům v intenéru i v extenéru, kde se bude provádět frná|ní

ffia;""o"ri"ň 
";-kiáy, 

nebo tenkovrstvým| omítkamj. Vhodná je dále pro podlahové

systémy jako podkla;, řŘ" *ňel"i rryci'árat riál, podklad pň nive|izaci například bazénů

apod, Desku 1e dále nioino použít jax" s"ucast aiáceného bedněni, sendvičového zdiva,

jako součást nenosnýcn i no.ný61 xónstrurci, óoxtáay, neno tenkovrstvé omítky lze nanášet

'po p"".ti""i např. DúúiLAi W Řezné hrany doporučujeme ošetňt nátěrem

yýrobková řada: kromě záklactní desky Flexibuild Basic nabízí výrobce §lto modfftkace:

Flexibuild pattgrn
buirá s hlubokým desénem na lícové straně,

užiti . používá se jako speciální obkladová deska pro interiéry v základním použtí s

pňznanými spárami á"'il i"ió p"onreoový ávárec pro snizene stropní pocthledy do základní

konstrukce z AL profrlú. vyskytly se_ i použiti s montaží, kde ie spára vyplněna pružnou

stěrkou, nebo i r, ooxĚoó* ř iáteriorebn-s povrchovymi úpravami xryci barvou, Snadné

nanášení barev.

Flexibuild Alu
Deska s lícovou stranou potaženou hlinikovou folii

Možné užití : použiti pro podlahove systémy §reJ9vlinr pro podklad pod podlahové vytápění

nebo tam, kde je vhodné provést tepernáti izolaci l9i< piestupem, tak i odrazem tepla,

používá se i k montáži á tětesa otopnýá iystemů a'radiáion] Vhodné i pod obklady

dřevem,

Flexíbuild Watarprool
Deska je zhotovena z vybraných vstupních materiálů tak, aby měla zaručenu velmi nízkou

nasákavostpohranácfi. _L l_r_j l^^.. .l.,l}+rro^., zrrťlě
Možné užilí : pro obklady v inteňéreďr a exteriéreďr které jsou vystaveny zvýšenému

zaliženi vodou nebo vlhkosií Desky doporučujeme pro konečnou úpravu obložit

keramickými oxpji n"uo'i"nr*i súxŇó,r omítxou, Vnooné pro koupelny, sociálni

zařizeni,povrchy uvri"u"ná vlhiosti. Možno použit ijako náhradu vodovzdomé překližky,



Protokol č. Pr-,l 1-2.096

Strana 32 (celkem 35)

pŘíloHA 4: FoToDoKUMENTAcE

Příprava vzorků

Příprava vzorků



fr Protokol č, Pr-1 1 -2,096

Strana 33 (celkem 35)

odpadnutíčástiomítkyahořeníoSskladby03(vpravoodstyku)
- 31. minuta

Průběh zkoušky - 61. minuta



ffia,
Protokol č Pr-11-2.096

Strana 34 (celkem 35)

Skladba 03 - 66. minuta

Konec zkoušky



Protokol č. Pr-1 1 -2.096

Strana 35 (celkem 35)

Skladba 03, OS po zkoušce

Skladba 02, OS po zkoušce


